Albinus Acolythus ecclesie Romanæ. II, 867, 868, 871, 874.

Albor in cute lepra est, non candor. IV, 957.

Albula fluvius, nunc Tiberis. III, 203.

Album ad Deum pertinere dicunt Manichæi, nigrum ad Hyem. VIII, 596. **Albis** vestibus induti post baptismum. V, 678, 1092.

Alibiudis tri litæ. VII, 415.

Alcimus pontifex factus, licet a genere sacerdotali esset alienus. VII, 606.

Alecto furia infernalis. VII, 89.

Alexander rex atque Pontifex apud Judæos. VII, 606.

Alexander Macedo Alexandriæ condidit. III, 798; regnum ejus inagnum locis, sed brevissimum tempore. VII, 117, III

rifluentissima, sed minime diuturna potentia. VII, 602; in dei templo hostias immolavit. sed non vera pietate. VII, 606. De sacris deorum ad Olympiadem matrem scripsit. VII, 256, 358.

Alexander vetus hæreticus cujus meminit Hieronymus. II, 252, 286, in epistolam ad Galatas commentarios reliquit. II, 252.

Alexandra Regina Judæorum. VII, 606.

Alexandria. VIII, 944, 966.

Alienari a vita Dei, quam magna poena. VI, 339.

Alienatio a sensibus et a spiritu malo, et a bono fieri potest. III, 470, quoniam discrimine. III, 470.

Alienigenæ qui. IV, 648, 721. Alienigenæ, qui totam felicitatem non putant, nisi præsentem. V, 204, 205.

Aliena possidentur, cum superflua possidentur. IV, 1923. Alienum a conscientia, quod alienum ab opere: quod alienum est a conscientia, alienum videtur a scientia. IV, 534. Alienus est, quisquis ex tuis nihil tibi prodest. IV, 353.

Alimentum. Præter cibum et potum, tertium est alimentum aurarum. X, 515. Alimenta, medicamenta quotidiana. VII, 690. Augustinus a Deo edoctus, ut quemadmodum medicamenta, sic alimenta sumpturus accedat. I, 797, 798. Alimentorum sumendorum regulæ. III, 1337. Alimentum sola salutis causa sumendum. I, 797. Usus alimentorum et ligni vitæ in paradiso. X, 772.

Allegoria quid. IV, 1547; VIII, 1068. Allegoriæ plures species. VIII, 1068. Allegoria quadruplex, historice, facti, sermonis et sacramenti. III, 166. Hæc regula in omni allegoria retinenda est, ut pro sententia præsentis loci consideretur, quod per similitudinem dicitur. IV, 116. Allegoriarum utilitas. II, 214. Allegoria usus est ipse Christus in Evangelio. VIII, 70.

Alleluia. *Vide* Alleluia.

Allevare aliquem, pro interficere. III, 824.

Allogamenta contritionum, sacramenta. IV, 1903.

Allo-hyli mystice. III, 118; IV, 648, 721.

Almon fluvius non procul ab Urbe in Tiberim influens. VII, 50. *Not.* (c).

Allogia dicitur, cum epulis indulgetur, ut a rationis tramite devietur. II, 141. Allogiare est epulis indulgere, ita ut a ratione devietur. III, 1423.

Allogi hæretici. VIII, 31.

Altare. I, 778; IX, 202. Altare Christi. IX, 220. Altare ligneum. IX, 190. Altare caeleste, quod nemo tangit indignus; et altare visibile, quod multi tangunt indigni. IV, 193. Altare sublime invisibile, quo non accedit injustus: ad illud altare ille solus accedit, qui ad istud securus accedit. IV, 479. Altare erectum super reliquias Stephani. V, 1458, et super corpus Cypriani. V, 1425. Altaria Martyribus ipsis non eriguntur, sed Deo. V, 1251, 1458. Ad altare Dei recitantur suo loco Martyres et sanctimoniæ defunctæ. VI, 423. Martyres ad altare meliore loco recitantur. V, 1251.

Altaris oblatio. II, 637. Altaris sacrificium pro mortuis. VI, 609. Ad altare fieri memoriam sui desiderat Monnica in extremis. I, 778. Altare, vel quod accipitur de altari. V, 562. Ex altari dispensatur victima sancta. I, 778. Recipitur a seipso Carthaginem mos cantandi psalmos ad altare. I, 634.

Altare spirititaliter fidem accipere debemus. III, 1242. Altare Dei cor nostrum. VII, 280.

Altercandi studium damnatum. III, 1308.

Alternantia in creatura mutabili movere nos non debent. VI, 131.

Altitudo. Nullum corpus est quod longitudine, latitudine, et altitudine careat. I, 1038, 1048. Altitudo corporis, aliæque dimensiones explicantur. I, 1038. Altitudo spiritualis. IV, 1728.

Altus est Deus, et ab humilibus contingitur. IV, 947, 1203.

Alypius Thagaste oriundus. I, 724, parentibus primatibus municipalibus. I, 724, corporis statura brevis. I, 967. Alypii cognatus Romanianus. II, 110. Alypius, natu minor Augustino. I, 724. Augustino amicissimus a primis annis. I, 724, ab coque frater cordis sui dicitur. I, 766. Alypius Augustini Thagaste et Carthagine in Rhetorica auditor. I, 724. Alypius a minori ætate magnam virtutis indolem præferbat. I, 724. Carthagine ut fur apprehenditur, sed mox liberatur. I, 726, Carthagine spectaculis deditus, a Circensium insania revocatur oburgati: ne Augustini. I, 725; Romam venit ante Augustinum ut jus discat. I, 726. Alypius fortissimus domitor corporis italicum glaciale solum nudo pede obterit insolito ausu. I, 769. Spectaculorum gladiatorum amore incredibili, incredibiliter abreptus est. I, 726. Manichæorum superstitione cum Augustino involvitur. I, 726.

Alypius Mediolanum cum Augustino proficiscitur. I, 727, cum invenisse vivit. I, 750. Augustinum ab uxore ducenda prohibet, quo simul sapientie libere vacent. I, 750. Assessoris munere tertium fungitur. I, 727, 754. Dum assidet Coanti largitionum Italianarum, ejus integritas a potuissi-

mo senatore, et pollicitationibus et minis tentatur. I, 727. Alypius abstinet se ab ærarii Prætoriani usu præ justitiam amore. I, 727.

Alypius putat credi a Catholicis non esse in Christo animam et mentem humanis, ideoque ad fidem pigre movetur. At postea errorem hunc Apollinaristarum esse intelligit. I, 746. Alypius Augustini ad Deum conversi proposito bono sese adjungit. I, 761. Alypius secedit cum illo in agrum Cassiacum, catechumenus cum catechumeno. I, 766. Disputat cum Augustino de libris honorum et majorum. I, 752. Christi nomen litterariis illis lucubrationibus inseri deditur, sed postea respiscit. I, 765. Illic Augustino suam operam confert in edendis libris, de Ordine et de Academicis; Interlocutoris personam in istis ita sustinens, ut ipsa ejus verba sint, quæ litteris mandata fuerunt. I, 908. Alypius remeat Mediolanum nomen inter baptizandos cum Augustino daturus. I, 769. Alypius baptizatur. IV, 169.

Alypius Thagastensis episcopus. IX, 697, 700. Alypium papam et fratrem salutat Hieronymus. II, 456. Ad Alypium Eusebii episcopi Constantino-politani historiam mittit Paulinus. II, 212, mittit et panem unum. II, 100. Alypium quanti Augustinus æstimaret. II, 90. Alypius ob abdicatorem sæculi, ob repulsam carnis et sanguinis, et solitudinem laudatus. II, 95. Alypii historiam Augustinus Paulino scripturum se spondet. II, 110. Alypius ad sextum rescribit. II, 867. Alypius et Augustinus Julianam et ejus familiam bonis moribus imbuunt. II, 848. Alypio et Augustino cohortantibus, nuptiis jam paratis nuntium remisit Demetrius. II, 848. Alypius benignissime ac sincerissime acceptus a Bonifacio papa. X, 349. In Alypium multa contumeliosa et indigna clamantur Hypionenses cum Piniarum ad presbyterium postulabant. II, 477, 481. Juliani calumnia in Alypium. X, 1063, 1066. Alypius vernula peccatorum Augustini a Juliano dicitur. X, 1035. Augustinus Alypio verborum, Alypius Augustino rerum magister effectus est, professione ipsius Augustini. I, 1007.

Amaccura. IX, 221.

Amalech, interpretatur Populus lingens. IV, 1033.

Amam, interpretatur Frater ejus. IV, 1110.

Anaricantes. IV, 88, 796, 816, 1730.

Amaritudo. Quocumque se converterit anima, in terrenis rebus amaritudinem invenit: unde dulcescat non habet, nisi levet se ad Deum. IV, 1083, 1086. Amaritudines dulcedini vitæ temporalis cur Deus miscet. IV, 1215, 1793. Amaritudines miscet Deus delectationibus etiam innocentibus, ut anorem non habeamus nisi vitæ æternæ. IV, 438.

Ambacum Propheta quid quando prophetavit non invenitur. VII, 587.

Ambitosorum miseria. I, 724.

Ambrosius episcopus. II, 759, 778.

Ambrosius episcopus Mediolanensis. X, 866, laudatur. I, 717. Cælibatus ejus, occupationes et studia. I, 720, 721. Ambrosius in litteris sæcularibus et ecclesiasticis eruditus. X, 1157. Omni die Dominico verbum Dei tractat ad populum. I, 721. Ambrosius diligitur a Monnica perinde atque Angelus Dei. I, 719. Ambrosius benigne excipit Augustinum, qui sudiose ipsum concionantem audit. I, 717. Ambrosius, consulente Augustino quid potissimum de Scripturis legere debeat, quo sese ad baptismum comparet, Isaiam præscribit. I, 769. Augustinus per Ambrosium conversus et baptizatus. X, 645. Ambrosii ore potissimum Deus Augustinum ab errore liberavit, et per illius ministerium gratiam salutaris baptismi huic indulsit. II, 152, 620.

Ambrosii persecutio. II, 177. Ambrosius persecutionem a Justina Augusta Ariana patitur. I, 770. Excubat plebs in Ecclesia mori parata cum Episcopo. I, 770. Tunc Hymni et Psalmi ut canerentur secundum morem Orientalium partium, ne populus minoris lædio tabesceret, insulatum est, et ex illo retentum. I, 770.

Ambrosius synaxes ad memorias Martyrum prohibet. I, 719. Ambrosius corpora SS. Protasii et Gervasii divinitus degit. I, 770; VII, 761; IX, 430. Ambrosium adhuc vivum, obsecrabant dæmones ut sibi parceret. VI, 608. Ambrosius in observando sabbati jejuniis, servandum esse morem Ecclesiæ in qua quisque versatur, respondit. II, 151, 201.

Ambrosii dilectione Paulinus ad fidem innotuitus est. II, 102. Ambrosium Paulinus patrem suum vocat. II, 102. Ambrosii presbyter censetur Paulinus. II, 102.

Ambrosii mors contigit an. CCCXCVII, 4. April. II, 131, 152. *Notas vide.*

Ambrosius hæreticorum expugnat. X, 1368. Ambrosius Pelago opponitur. X, 581. Ambrosii doctrina opposita Pelagianis. X, 681. Ambrosius peccatum originale agnovit. X, 1032, 1157. Neminem sine peccato esse docuit. X, 284. Ambrosii sententia pro peccato originali. X, 578, 409. Ambrosii testimonia contra Pelagianos. X, 632. Ambrosii doctrina tribus Juliani erroribus opposita. X, 674, 675. Ambrosii fidem et purissimum in Scripturis sensum, ne inimicus qui-

deum, teste Pelagio, ausus est reprehendere. X, 1052. Ambrosium, si viveret, primum se ipsum, deinde ceteros emendatum in materia de peccato originali, dicebat Julianus. X, 1408, 1414. Ambrosius quamlibet sanctus nequam auctoritati Scripturæ canonice comparandus. X, 381.

Ambrosius inter scriptores Ecclesiasticos flos quidam entitisse speciosus, dicitur a Pelagio. 1228, 1250. Ambrosius Pelagii ore magnopere laudatus. X, 381, 383, 384, 400, 410, 436, 443, 466, 652, 661, 671, 695, 1070, 1080, 1157, 1274, 1345, 1378, 1402, 1411, 1412.

Ambrosius Mariæ virginitatem defendebat. X, 445. Hancock rem Manichæa a Joviniano appellatus. X, 445. Ambrosius scripsit contra eos qui Dominum profecisse de libris Platonis contendebant. II, 125. Ambrosii de Christi iustitia sensus. X, 1084. Ambrosii sententiam de videndo Deo amplexit Angustinus. II, 620. Ad veteris legis interpretationem quæ regulam commendans, sæpe inter concionandum dicebat, Littera occidit; spiritus autem vivificat. 1, 722. Ambrosius interrelationem Origenis in quibusdam sequutus est. II, 261.

Ambrosii expositio in Isaiam. X, 652, 655, 654, 647. In psalmum XLVIII. X, 646. In librum Tobie. VI, 579. In Lucam. X, 645, 1024. Ambrosii lib. de Isaac et Anina. X, 671. De Sacramento regenerationis seu de philosophia. X, 683, 687, 690. Apologia prophetæ David. X, 652, 645, 1024. Ambrosii liber de Fuga sæculi. X, 633, 634, 689, 1003. De Arca Noe. X, 652, 674. De Bono mortis. X, 635. Liber I. De Pœnitentiâ contra Jovinianos. X, 652. Lib. de Paradiso. X, 682, 688.

Ambrosiani versus. I, 777.

Ambrosiana Basilica. I, 770.

Ambulare secundum carnem et secundum spiritum. V, 846. Ambulare non secundum hominem, sed secundum Deum. VI, 356. Ambulare nostrum, est fervere in itineribus bonorum operum. IV, 290. Ambulare viam pigrius melius est, quam præter viam fortiter currere. IV, 259. Ambulans in via fidei, perducitur ad speciem. IV, 1854.

Amen vox hebræa. III, 1694. Quare non est interpretata. III, 1694. Quid significet. *Ibid.* Amen, idem ac verum est. V, 1635. Amen interpretatur verum, non quomodocumque, sed mystica religione. VIII, 313. Amen, ad invocationes Antistitiæ respondet populus. VI, 320. Amen, fideles Eucleristiam accipientes respondent. V, 1217, 1469. Amen et halleluia diebus Passionis et Resurrectionis Dominicæ per totum mundum canitur. IV, 177. Amen et halleluia propter sanctiorem auctoritatem servata sunt. III, 42. Amen et halleluia tota erit beatorum actio. V, 1550. Amen amen ad aliquid affirmandum assumitur. III, 649.

Amicitia quid sit. VI, 22; X, 550. Amicitia est rerum humanarum et divinarum cum benevolentia et caritate consensio. I, 941; II, 1071. Amicitia mutuo amore constat. VI, 175. Amicitia similibus moribus constat. III, 243. Amicitia vera ex caritate æternitatis et veritatis manat. II, 667. Non est vera amicitia, nisi eam deus aglutinet inter ipsi hærentes caritate. I, 696. Amicitia nusquam nisi in Christo fidelis est. X, 550. Illa est lex amicitie iustissima, ut sicut non minus, ita non plus quisque amicum, quam seipsum diligit. I, 875.

Amicitia nullius repudianda. VI, 82. Amicitia hominis parum prodest, et quandoque multum nocet: secure optatur amicitia Christi. IV, 1718. Amicitia offerenda his qui eam a nobis petere non audent. VI, 83. Illum in amicitiam receptum possimus dicere, cui omnia consilia nostra refundere audeamus. VI, 83. Temerarium benevolentie iudicium cavendum est erga eum, cujus non nisi bona statim apparent. VI, 83. Ab animo non repellendus, cujus primo non nisi mala innotescunt. VI, 83. Sine fide de amicitia non constat. VI, 175. Amicitie amor amat quod non videtur. V, 1692.

Amicitia alia consuetudinis, alia rationis. V, 1691. Amicitia non propter se solum petenda sit. VI, 21. Amicitie amor sit gratuitus. V, 1692. Amicitia non pensanda temporalibus commodis, sed gratuito amore putanda. II, 667. Amicitia perempto, concubiorum, cognationum et affinitatum vincula in animo non servabuntur. VI, 175. Amicitia simulata nihil avariis. VII, 652. Amicitia res plena timoris et sollicitudinis. VII, 654.

Amicitia malorum inimica. I, 682. Amicitia mundi hujus, fornicatio est a Deo. I, 670. Amicitias civium Balyonice cum affectas, vide ne incipiat te defectare Babyloniam, et obliviscaris Jerusalem. IV, 1768. Miser est omnis animus vincens amicitia rerum mortalium. I, 687.

Amicum nihil est homini sine homine amico in quibuslibet rebus humanis. II, 495. Bene quidam dixit de amico suo, Dividium anime mex. I, 694. Amicus nullus inter iniquos. IV, 1179. Amicum ille veraciter amat, qui Deum amat in amico, aut quia est in illo, aut ut sit in illo. V, 1472. Amicum propter Deum amat, qui Dei amorem amat

in amico. VIII, 451. Amicus amicum in Deo certius habet. II, 72. Solus nullum earum amittit, cui omnes in illo cari sunt qui non auferuntur. I, 690. Beatus qui amat Deum et amicum in Deo, et inimicum propter Deum. I, 699. Amici veri iudicium, si in religione consentit. I, 941. Amici non sunt, qui in rebus tantum humanis consentiunt. II, 1072. Inconstantia ejus qui ex caritate amicus est non timenda. II, 250.

Amicorum verorum et honorum fides non ficta et mutua dilectio consolatur nos in hac vita. VII, 634. Amici oburgare metuentes, plerumque minus utiles quam inimici jurgantes. II, 247. Amicus ne admoneat amicum, verecundia impedire non debet. II, 671. Amicus non omnis qui parcat, nec omnis qui verberat, inimicus. II, 323. Nihil sic probat amicum, quemadmodum oneris amici portatio. VI, 80. Amicorum vitia non amanda. V, 323. Amicus malum suadens. V, 501. Amici et boni ad bonum, et mali ad malum, multum valent. V, 557. Amicus hominis veraciter esse non potest, nisi fuerit ipsius primitus veritatis. II, 667. Amicus recti non est, qui mallet id quod rectum est non juberi. IV, 825. Amicus et inimicus nunc vi dignoscitur. V, 322. Amici bona voluntas non videtur, sed creditur. VI, 171. Nec benevolentia ejus nobis constat sine fide. VI, 171.

Amici mors amara, amarior mutatio. VII, 635. Quid in morte amicorum vere consolatur. VII, 635. Prodest aliquid, cognoscere quæ amara et tristia sunt erga carissimos nostros. II, 365.

Amicus Dei non efficitur quisquam nisi purgatissimis moribus et sincera caritate. III, 175. Si voluntatem Dei nosse quisquam desiderat, fiat amicus Deo. III, 175.

Amicus media nocte interpellatus ut det tres panes ad reficiendum amicum. V, 619. Amissionem rerum quas habet natura, devitat. III, 586. In amissione rerum temporalium, nihil perit sanctis. VII, 25.

Amisisse aliquid dicitur, qui speratum non acceperit. III, 355.

Ammanite ex Lot propagati. III, 762.

Amedera. IX, 221.

Ammon interpretatur Filius populi mei, sive Filius mœroris. III, 818; IV, 1035.

Ammonianus episcopus. X, 652, 663.

Ammonius medicus. VII, 761.

Amo. Amare, quid sit. VI, 25. Non amamus aliquid nisi pulchrum. I, 701, 1183. Amat homo unde se putat fieri beatum. VI, 672. Amari incognita an possint. VIII, 952, 951, 971, 873, 974, 910. Qui amat, non laborat. III, 1741. Non omnia quibus utendum est diligenda sunt. III, 27. Quod amas ad tempus, aut subducitur tibi, aut subduceris illi. V, 1635. Sine dolore non pereunt, quæ cum amore possessa sunt. VI, 156, 265. In sæculo non est quod possit amare Christianus. VI, 679.

Amatoria patriæ nostræ cantanda, non vetera. IV, 807. Amatores lubrici, ut sint formosi fallaces, non curant reprehensores veraces. IV, 282.

Amate Deum, nihil melius invenitis. V, 1531. Ad amorem Dei, magnum incitantum ex Christi incarnatione ductum. VI, 314, 359. *Vide* Amor. Amari Deus non potest, nisi habeatur. V, 211. Deus continuo cum amatur, habetur. V, 211. Amandus Deus super parentes. V, 1512. Amandus est Deus gratus. V, 905, 1646. Amare Deum gratis, pietas est. V, 368. Amare gratis Deum, quid sit. IV, 626, 658, 265, 1401, 1745. Amare Deum gratis hoc est, de Deo Deum sperare. Ipse sufficit tibi, præter illum nihil sufficit tibi. V, 1469. Si adhuc propter pœnas times Deum, nondum amas quem sic times. III, 2049. *Vide* Caritas, dilectio. Id quod nihil est aliud habere quam nosse, non potest deesse dum amatur. VI, 25. Præceptum diligendi Deum toto corde, nullam vitæ nostræ partem relinquit, quæ vacare debeat. III, 27. Amor iste fluvio comparatur. III, 27.

Amandus Deus propter ipsum, et propter proximum propter Deum. V, 1472. Amare aliquem hominem pro Christo, adulterium est. III, 1497. Amamus Deum de Deo. V, 210, 923. Novit Deus in unoquoque nostrum, et odisse quod fecimus, et amare quod fecit. III, 1923. Amat Deus suum, etiam in vitiosis, vel sanatione beneficii, vel damnatione iudicium. III, 1923. Quantum nos Deus, et quales dilexerit, cur necesse est cognoscere. VIII, 888.

Amat recte proximum qui agit etiam ut ipse toto corde, tota anima, tota mente Deum diligit. III, 27. qui diligit fratrem, Deum diligit, quare. VIII, 957, 958. Qui amat et proximum et seipsum juste diligit. VIII, 956. Amare non sic debemus homines, quomodo gulosi tardos. III, 2038. Amamus homines in quibus est aliqua scintilla caritatis, et e contra. III, 1403. Unde amatur aliquis qui putatur iustus, et non est. VIII, 966. Bonos imitare, malos vitare, omnes amare. VI, 347. Amandi nondum iusti, ut sint; qui jam sunt, ardentius diligendi. VI, 344. Quid in his diligendum. VI, 548. Amamus plus amatur quam corpus, etiam in alio homine. II, 1120. Non opus est ut qui amat, excitetur ad opem

amico ferendam. II, 1750. Amari cupiebat Augustinus non in se, sed in Christo. II, 1425. Amari et superiores ab inferioribus amant. VI, 315. Amare. *Vide* Amor.

Amat semper se et suum corpus homo. III, 27, 29. Præcipiendus est modus homini quo se et corpus suum diligat. III, 28. Amare se, et negare se. V, 1436

Amas caritate, quidquid bene amas. V, 160. *Vide* Amicitia, Amor, Diligere. Tanto sumus dilectione pleniore, quanto saniores sumus a tumore superbiae. VIII, 937, 938.

Amandi inferiora modus. V, 1654. Amarus tactus mundus, amari non desinit. V, 1419. Amor mundi si habetur, non est qua intret amor Dei. III, 1985. Amando Deum efficitur dii: amando mundum, dicitur mundus. V, 678.

Amor pondus est, quo animus fertur quocumque fertur I, 818; II, 677; VII, 542. Amor hoc animis, quod pondus est corporibus. II, 212, 215. Amor maius animæ. V, 694. Pes anime. IV, 124. Amore anima movetur tanquam ad locum quo tendit. IV, 124. Amor cursus est. IV, 441. Amor vacare non potest. IV, 260, 1618 in eo quod amatur, aut non laboratur, aut et labor amatur. VI, 448. Amor a dolore an vacare possit. IV, 598. Amoris vulnus. V, 1506.

Amor omnia seva et immania prorsus facilia et prope nulla efficit. V, 444. Amore dura quæque mitescunt. V, 444. Amore trahitur animus. III, 1608. Nihil est tam ferreum atque durum, quod non amoris igne vincatur. I, 1328. Nulla major ad amorem invitatio, quam prævenire amando. VI, 314. Amor ipse, an amandus est. VI, 23. Amor ipse quo bene amatur quod amandum est, ordinate amandus. VII, 467. Amor ipse amatur. VII, 341. Amoris vicissitudo in amato queritur. V, 211. Iis rebus maxime animus solemus intendere quas amamus. I, 1184. Quando quisque quod amat, habere videtur, felix vocatur: vere autem felix est, non si habeat quod amat, sed si id amet quod amandum est. IV, 202. Amate, sed quid ametis videte. IV, 260. Nihil aliud curæ esse debet quomodo vivatur, nisi ut quod amandum est eligatur. V, 585. Amor animæ. *Vide* Anima. Amor ad omne recte factum, et ad omne peccatum amor et timor dicit. IV, 1026. Ex amore suo quisque vivit, vel bene, vel male. VIII, 228. In hac vita virtus non est, nisi diligere quod diligendum est. II, 671, 673. Amor cum pravus est, vocatur cupiditas aut libido; cum autem rectus, dilectio vel caritas. IV, 124. Amor et dilectio non differunt. VII, 410.

Amor aut ascendit aut descendit. IV, 1029. Non præcipitur amor nisi Dei et proximi. III, 27. Amor Dei et proximi finis et plenitudo Scripturæ. III, 54. Amor verus quo ordine comparetur. V, 1654.

Amari se jubet Deus ab homine; et nisi faciat, minatur ingentes miseras. I, 665. Summo amore ad Deum tendere jubemur. I, 1516. Quia novit Deus hoc nobis prodesse ut amemus eum, laudando se, amabilem se facit. IV, 1869. Deus sagittat cor amantis, ut adjuvet amantem; sagittat, ut faciat amantem. IV, 1569. Virtus ad beatam vitam ducens nihil omnino nisi summus amor Dei. I, 1522. Omnia nobis dicunt ut Deum amemus; nec cessant dicere omnibus, ut sint inexcusabiles. I, 782. Ad amorem Dei excitat mundi pulchritudo. IV, 1887, 1892.

Amor Dei ex toto corde est cultus Dei, vera religio, recta pietas, debita servitius. VII, 281. Pietas cultus Dei est, nec colitur ille nisi amando. II, 536. Summa et vera sapientia est in præcepto illo primo, Diliges, etc. II, 536. Amor gravissimum Deo incesum. VII, 279. Amor, gemitus columbæ. III, 1423. Amantium mustum sunt piæ lacrymæ contribulatorum. IV, 1064. Nec amor noster erga Deum sine spe est, nec sine amor spes, nec utrumque sine fide. VI, 252. Qui recte amat, recte credit et sperat: qui vero non amat, inaniter credit et sperat. VI, 286. Melior est animus cum obliviscitur sui præ caritate Dei. I, 1508. Deus præcipue et solus diligendus, quia nihil eo melius. II, 672. Modus amandi Deum est sine modo amare, ex epist. Severi. II, 449. Non possumus metiri, ut sciamus quantum desit nobis amoris ad id quod sat est. I, 848. Totum exigit te, qui fecit te. V, 212

Amor Dei gratuitus spem mercedis non tollit. V, 1485. sicut pii gratis amant Christum, sic impii gratis odierunt. IV, 1452. Amore casto cotendus est Deus. IV, 626, 653, 923, 1404. Minus Deum amat, qui cum Deo aliquid amat, quod non propter Deum amat. I, 706. Quod non propter se amatur, non amatur. I, 881. Castus timor venit de amore. IV, 1692. Timore non perit amor, ubi castus est timor. IV, 1592. Amor causa est bonum recte fiat. X, 586, 788. Amat Deum omne quod potest amare, si vesceat sine nesciens. I, 869. Amare Deum plene non possumus, quia eum non videmus, IV, 1892. Quem cognoscere volumus, prius plena caritate diligamus. I, 1351.

Amor Deum facit presentem. II, 672. Amor Dei facit ut mors non modo contemnatur, sed etiam desideretur. Qui solum Deum amat et proximum propter Deum invictus est. III, 160. Ibi est locus quietis imperturbabilis, ubi non dese-

ritur amor, si ipse non deserit. I, 701. Stans in terra, in caelo es, si diligas Deum. IV, 1063. Amando, cor ad Deum levatur. IV, 1065. Quanto plus amaveris, tanto plus ascendes. IV, 1065. Amando Deum ascendis, amando sæculum cadis. IV, 1067. Nonnumquam cepit esse amator Dei, qui eligeret in affluentia bonorum secularium semper esse, et faciem Dei non videre. IV, 1089. Necessè est ut parum diligat Deum, qui non ab illo, sed a se ipso bonum se arbitratur effectum. II, 578. Amore Dei nolle laborare, quam pudendum. VI, 448. Amore petitur, amore queritur, amore pulsatur, amore revelatur, amore denique in eo quod revelatum fuerit permanetur. I, 1325.

Amorem Dei non donat, nisi ipse Deus, nec aliter nisi per Christum. VII, 750. Non amaretur Deus nisi per Spiritum sanctum. I, 745, 848. Quo nisi Deo plenus est, qui plenus est dilectione. VIII, 908. Quis veraciter laudat, nisi qui sinceriter amat? II, 357. Libere laudas, quod laudando amas. IV, 1745. Amor in Deum tum apparet, si amatur lucra Dei. V, 1338. Argendum est ut ceteri nobiscum Deum amant. IV, 929. Amor Dei principium civitatis cælestis, amor sui principium terræ. VII, 450.

Amor Dei in homines commendatur. VI, 314. Amat semper Deus, sive blandiatur sive minetur. VIII, 964. Amoris Christi erga sponsam pignora, Spiritus sanctus et sanguis. IV, 1170. De solo amore Christi in nos certi sumus. IV, 1292. Unde probari queat, an Christus ametur. IV, 1084.

Amanti Deum nec temporalium poenarum, nec imperalium legum, nec genenarum timor est necessarius. II, 865. Amor Christianus Deo, humanus timor regibus debetur. IX, 45. Si omnes humanæ actionis motus ad Dei et proximi amorem referamus, mundabitur. I, 1186. Dilectio nis Dei virtute homo inferiora ordinat, nec ab eis solidatur. I, 1187.

Amor proximi. Vita bona et honesta non aliunde formatur, quam cum diligitur Deus et proximus. II, 533, 537. Anima tenet ordinem, seipsa tota diligit quod supra se est, id est Deum; socias autem animas, tanquam seipsam. I, 1187. Non diligis proximum tanquam teipsum, si non ad bonum, ad quod ipse tendis, adducis. I, 1332. si placeat animæ, in Deo amentur et ad eum rapiantur. I, 702. Disco amare in creatura Creatorem, et in factura Factorem, ne teneat te quod ab illo factum est, et amittas eum a quo et ipse factus es. IV, 459.

Amandus homo secundum Deum; et quia et teipsum sic debes diligere. IV, 1816. Proximum sicut seipsum diligit, qui eum ad simitem Dei dilectionem quantum inest perducit. II, 499. Regula dilectionis proximi est, ut quæ sibi quisque vult bona provenire, et illi velit; et quæ sibi accidere mala non vult, et illi nolit. III, 161. Qui diligit proximum, agit quantum potest, ut salvus corpore salvusque animo sit; quodque ad animam pertinet, ut primo timeat, deinde diligit Deum. I, 1534. Cum omnibus quos pariter diligit homo prodesse non possit, nisi conjunctioribus prodesse malit, injustus est. III, 165. Non sic ab homine homo diligendus est, ut diligatur affines et cives, propter necessitudines temporales, quas odisse oportet. III, 161. Amare hominem, ut ex eo aliquid temporalis voluptatis aut commodi capias, foedum et detestabile vitium est. III, 161. Facile est malos odisse, quia mali sunt; rari sunt eos diligere, quia homines sunt. II, 654. Præcepto de diligendo Deo et proximo, non litteræ philosophorum, non leges civitatum comparanda. II, 524. Hominem recte diligere non novit, quisquis eum non diligit qui hominem fecit. II, 1072. Illud maxime timendum est, ne se quisquam credat, contempto proximo, ad Deum quem diligit esse venturum. I, 1332. Nullus certior gradus ad amorem Dei, quam hominis erga hominem caritas. I, 1187, 1531. In amore proximi; sunt quasi cuanabula caritatis Dei. I, 1187.

Amor hominis in hominem alius rectus, alius perversus. V, 1690. Amoris liciti gradus. V, 1690. Amor parentum. V, 1512, Uxoris. V, 501, 1515, Filiorum. V, 566, 1513. Inhumanum est non amare in homine quod homo est, sed amare quod filius est. I, 161. Amemus Dominum, amemus Ecclesiam ejus; illum sicut patrem, istam sicut matrem. IV, 1140.

Amor inimicorum. Cur Dominus præceperit diligendos inimicos, et odio habendos parentes et filios. I, 615. qui inimicum odit, is odio se ipse gravius vastat, quam aut inimicum vastet, aut ab inimico vastetur. I, 674.

Amores duo, socialis et privatus. III, 457. Amores omnes prius sunt in hominibus de se, et sic de alia re. V, 1654. Qui se diligit, non aliud esse vult quam beatus. VII, 279. Scius se novit diligere, qui ex toto Deum diligit. I, 1351. Se spiritaliter diligit, qui ex toto quod in eo vivit, Deum diligit. I, 132. Nisi diligit Deum, nemo diligit se ipsum. II, 499, 768. Timeri et amari velle ab hominibus non propter Deum, misera vitæ et fœda jactantia. I, 805. Duo tantum præ-

cepta caritate data sunt, quia homo et Deum et seipsum eadem dilectione diligit. II, 673. Amor sui non diu subsistit in se, sed cito in vanis evanescit. V, 588. Sibi placentes multum Deo displicent. I, 806. Animus si placet sibi, tanto sibi minor. quæsto se capit esse majorem. I, 1306. Amor sui perversus, verius est sui contemptus. V, 1457. Amor sui, causa cur a Deo ad infima deflectitur. VII, 1086, 1007. Amor sui prima hominis perditio. V, 588. Amor privatus et superbia, fontes malorum. III, 436. Amor sui animam turbat. VII, 306.

Amor Dei et amor sæculi opponuntur. V, 498, 633, 694, 1312. Amatus est solus Deus; omnis vero iste amatus, huius est omnia sensibilia continentia, utendum autem his ad vitæ necessitatem. I, 1327. Creatura si diligitur ab homine qui negligit Deum, sibi penalis dilectori suo. I, 138. Amor Dei, amor proximi caritas dicitur; amor mundi, amor huius sæculi cupiditas dicitur. IV, 260. Vitia quæ sunt in amore. VII, 633. Amor rerum vanarum et noxiarum peccata primi peccati. VII, 784. Amor rerum inordinatus, non ipsa res in vitio. VII, 358. Peccatum ipsum non amat, sed ipse inordinatus amor creaturæ est peccatum. V, 145. Amor sæculi non eo. u. a. i. utur amorem Dei. V, 694. Amor Dei annuit amorem creaturæ, et e contra. III, 1647, 1691. Amor temporalium rerum non expugnatur nisi aliqua suavitate æternarum. I, 1100. Amor rerum terrenarum viscum est penarum spiritualium. V, 646, 1415. Amas sæculum, absorbet te; amatores suos vorare novit, non portare. V, 493. Amore et cum quæ torinsecus sentiuntur, computrescunt interiora. III, 843. Amore subduntur homines creaturis, et subditi iudicare non possunt. I, 783. Deus jubet nos tolerare, non amare præsentia. IV, 231. Amore rerum etiam concessarum adificatur tœnum, stipula, etc. IV, 1045. Amando res noxias miseri; habendo, miseriorer. IV, 202. Propitius Deus, cum male amamus, negat quod amamus; iratus dat amant quod male amat. IV, 202. Cum id amamus, quod vult Deus ut amemus, procul dubio daturus est nobis. IV, 202. Amor mundi laboriosus. I, 1186. Amorem perniciosissimum rerum corporearum vera et divina philosophia monet frenare. II, 63. Quæ remedia contra amorem rerum vanarum et noxiarum Deus opposuit. VII, 788. Amorem suum ab eo quod abesse a se invito potest, disjungere nititur Augustinus. II, 63.

Amor utilis, et amor noxius. V, 1634. Amor illicitus. V, 1350. Amor tartarus. IV, 1816. Deum esse amorem turpis et vitio favens fluxit libido. VIII, 374. Amoris impuri vis. V, 584, 883. Amor turpis quantas molestias habet. IV, 1351. Amor immundus in sua præcipitate, amor sanctus ad superbia levat. IV, 1618. Quisquis amat carnaliter, necesse est ut cum zelo perfisteret amet: al amor sapientiæ sine zelo. IV, 310. Amori corporeo cum animus moritur, dulce vivit. II, 72.

Amando bonum, nos meliores efficiuntur. IV, 1800. Tales sunt homines, quales sunt amores. V, 384. Non faciunt bonos vel malos mores, nisi boni vel mali amores. II, 673; V, 1417. Amores duo contrarii possunt esse in homine. VII, 341.

Amor egenus et indignus ita diligit, ut rebus quas diligit, subiciatur. III, 231. Amor est gratior non profueus ex indigentia. VI, 315.

Amor justitiæ castus, vade probatur. V, 968. Vide Timor. Amor justitiæ, non pœnæ timor, innocentiam parit. IV, 1190. Amore lex impletur, non timore. V, 490, 1471. Amore et timore differunt homo novus et vetus, et utrumque Testamentum. V, 81, 207. Amor inflammat, timor humiliat. IV, 1027. Ex ipsius amoris vario affectu virtus quadripartita. I, 1323, 1330. Vide Dilectio, Testamentum, Lex, Caritas, Homo, Odium.

Amor huius, interpretantur Amaricantes. IV, 1750.

Amos Prophetæ quid et quo tempore prædixit. VII, 583, 588. Amos prophetæ eloquentia quam sana. III, 96.

Ampelius episcopus. II, 759, 780.

Amphitheatrum. V, 334, 1026. Amphitheatrum ludorum gladiatoriorum. I, 726. Amphitheatri creata certamina. VI, 630.

Amphionis fabula. VII, 570.

Amplutudo quid sit. VI, 22.

Amantii vallis. X, 1069.

Amulius trater Numitoris. VII, 577, 578, expulso fratre Albe regnavit. VII, 91. Amulius decimus quartus ab Ænea rex in Latio. VII, 377.

Amurca, oleum. V, 121, 157.

Amvulus octavus decimus rex Assyriorum. VII, 560.

Amvulus quid sint. IV, 413, 1306.

Anachoretarum institutum laudatur. I, 1358.

Analogia quid. V, 364; VIII, 69.

Anax et uxoris ejus salutis spirituali, morte corporali consolabatur Petrus. IX, 84; hæc correptio non fuit severior.

V, 709. Ananias et Sapphira credendum est quod post hanc

vitam pepererit Deus. V, 708.

Ananias, suscitatio, resurrectionis. II, 487.

Anastasio Pontifex Romanus. IX, 300. Anastasio Pape Rufinus libellum obtulit. II, 719.

Anastasio episcopus Maximianista. IV, 376.

Anathema unde dicitur et quid significet. III, 516.

Anathematizans mortuum Cæcilianum paratus Augustinus, si crimina in eum objecta probentur. II, 794.

Anatomicam artem continet ars medicinalis. X, 538.

Anatomici medici. VII, 794.

Anaximenes clerici (Sisinianus, Martyrius et Alexander) a Gentilibus occisi. II, 536.

Anaxagoras auditor Anaximenes. X, 776. Quid de rerum causis sensit. VII, 226. Solem esse lapidem ardentem non vero deum dixit. VII, 601. Mentem deum esse dicit. II, 442, 443.

Anaximander auditor et successor Thaletis. VII, 226, quo tempore claruit. VII, 583. Quid sensit de rerum principibus. VII, 226. Mundos innumerabiles admisit. VII, 226.

Anaximenes discipulus et successor Anaximanderi. VII, 226, quo tempore claruit. VII, 582. Aerem deum esse credit. I, 782; II, 443. Aeris infinito rerum causas tribuit. VII, 226. Anaximenes deos ex ære ortos credit. VII, 226. Contra Anaximenes et Anaxagoræ sententiam de Deo Cicero disputat. II, 443, 444.

Anchises pater Æneæ. VII, 84.

Ancilla et servi non sumus. IV, 1633.

Anconæ extracta memoria Stephani ante ipsius corporis detectionem. V, 1443.

Ancones et Aulonici. III, 764.

Anco Marcus rex apud Romanos. VII, 92, 582; rex quintus. VII, 594.

Andabatarum mos. X, 1067.

Andreas. Apocrypha Scripturæ sub nominibus Andree et Joannis. VIII, 626.

Andreas ex insula Capraria (monachus). II, 189.

Androgyni seu hermaproditii. III, 294; VII, 488.

Andromache Hectoris uxor a Pyrrho in Græciam abducta, eique auxpta. VII, 88.

Andromeda uxor Persæ, in cælum post mortem recepta. VII, 572. Stella nomine Andromedæ appellata. VII, 572.

Anthon Ægyptius, ad quem scripsit Porphyrius ut de diversitate demonum doceretur. VII, 288.

Angulus cor latus duos parietes Christus. IV, 712, 1222.

Angusta via ambulandum est, ut concupiscentiæ carnis exantur. IV, 682. Angustatus es in terra, usque in cælum. IV, 1736.

Angelorum nomen latine acceptum. I, 602. Angeli, latine nuntii. III, 1396; V, 64, 230, 691; VII, 468. Angeli, latine nuntii, officii nomen est, non naturæ. IV, 1348, 1757; V, 64. Angeli, natura spiritus est; cum mittitur, in angelos. IV, 1348. Angeli, spiritus rationales, cælestibus corporibus præsidentes. VI, 708.

Angelorum creatio. III, 223; per lucem primo die facta intelligitur. III, 228. Angeli non sunt coeterni Deo, nec tamen passi vicissitudinem temporum. I, 831. An Angeli poterint semper esse. VII, 363. Angeli de substantia Dei geniti, secundum Manichæos. VIII, 308, et post Christum a Patre geniti. VIII, 581. Manichæorum error de Angelis post Christum a Patre genitis, refellitur. VIII, 392.

Angeli quoadquam creati sunt. VII, 334, 347. Angelorum creatio an anterior quam mundi. VII, 345. Angelorum creationem non evidenter expressit Scriptura. VII, 324, non tamen prætermissa Scriptura. VII, 324, 347. Angelica creatura prima omnium creata est. III, 326, quarto. III, 326. Angelica natura dies est prius conditus. III, 334. Angeli quomodo creati, aut Deo non coeterni, si semper fuisse intelliguntur. VII, 364. De Angelorum creatione quibus conditionibus licet disputare. VII, 345.

Angelorum origo, informatio, et beatitudo, a Deo tria. VII, 358. Nil aliud instituit Deus quam angelos. VII, 731. Angelorum pulchritudo. V, 136. In Angelis prima omnium creata est sapientia. III, 313. Angeli beati, sapientia creata. I, 831. Angeli Deus creavit simul eis et condens naturam et largiens gratiam. VII, 357. Angeli secundum aliquod temporis spatium, non prius fuerunt tenebræ. VII, 337. Angeli sanctos sine Deo amore nunquam fuisse credendum est. VII, 357. Angeli adhaeserunt continuo luci creati. III, 317. Ex quo creati sunt Angeli; sa Verbi æternitate pia et sancta contemplatione perfruuntur. III, 270. An omnes Angeli æqualis felicitatis ab initio creati. VII, 329.

Angelorum cognitio matutina et vespertina. VII, 345. Quæ an Angelorum cognitio dicitur vespertina et matutina. III, 354, dies et vespera. III, 315. In Angelica cognitione dies vespera et mane. III, 315, 326, quomodo. III, 316, non tamen inde ignobilior ista cognitio. III, 316. Lucem creatum et se in illa viderunt Angeli in puncto creationis. III, 317, viderunt etiam se in se. III, 317. Angeli in ipso Verbo

Dei prius noverunt rationes aeternas creaturarum, deinde in ipsis creaturis. III, 313. Angelica cognitio in creatura non remanet, sed creaturam refert in laudem Dei. III, 313. Sexta repetitione Angelicæ cognitionis matutinae et vespertinae, consummata est universa creatura. III, 313. Dies vespere et mane simul in cognitione Angelica initio creationis et nunc. III, 316. Angeli non tantum in Deo norunt quod absconditum est, sed etiam hic eis apparet cum efficitur. III, 333. Angeli quomodo Deum Trinitatem cognoscunt. VII, 343. Angeli concordissima contemplatione Verbi Dei, sunt uous dies quam fecit Dominus. III, 313. Angeli creaturam melius norunt in Verbo, quam in ea ipsa. VII, 343. Ordo quo Angeli opera Dei noverunt. III, 317, 320. Angeli in Deo veritatem incommutabilem vident, et secundum eam suas dirigit voluntates. III, 390. Angeli mysterium regni caelorum noverunt a saeculis. III, 334. Angeli cogitationes nostras, etiamsi nolimus, noverunt; nos autem ipsorum, nisi ostendatur, nosse non possumus. III, 473. Quomodo sensibilia cognoscunt. III, 209. Angeli unde temporalia et mutabilia certius noverunt. VII, 263. Angeli nunquam in futurorum cognitione falluntur. VII, 274, 275. Angelis numeratum est, quod homini videtur infinitum. IV, 1906. Angelis cognitio temporalium et mutabilium vilis est. VII, 263. Ineffabili modo de actibus suis aeternam veritatem tanquam legem incommutabilem consulunt. IV, 1009. Quomodo veritatem Dei consulunt. VI, 146. Angeli sive bonis, sive malis Deus loquitur multis modis. V, 102; quomodo iis loquitur. III, 391.

Angelorum omnium natura bona. VII, 349. Angelica natura ipso vitio quo misera est, optimam se institutam docet. VII, 733. Angeli natura mutabiles. I, 851; III, 133. Angeli mali, non a Deo mali sunt conditi, sed peccando facti sunt mali. VIII, 361, recedentes a summo bono. X, 819. Angeli cum libero arbitrio creati. VII, 751. Angelorum bonorum permansio, malorum casus, per liberum arbitrium. X, 932, 933. Quare Deus liberum arbitrium malis angelis non ademit, cum praesciret eos illo male usus. VII, 751.

Angelorum genera duo secundum Porphyrium. VII, 303. Genus duplex Angelorum admittendum esse non habetur ex Scriptura. III, 439. Inter Angelos bonos et praevicatores, vel praesentia, vel opere, Deus divisit. VII, 546. Angelorum diversitas non ex natura, sed ex voluntatibus et cupiditatibus. VII, 349, 353. Bonorum et malorum discretio quando facta. VII, 353. Angelorum societates duae, una bona, altera perversa, lucis et tenebrarum nomine declaratae. VII, 346. Angelorum bonorum et malorum discretionem significari aquarum discretarum nomine quidam putant. VII, 347, 348.

Angeli praevicatores quatenus ante peccatum participes fuisse sapientiae, non potest desiniri. VII, 327. Angeli praevicatores non obtinuerunt excellentiam sapientis beatæque vitae. VII, 327. Angeli praevicatores an ante peccatum aliquam beatitudinem habuere, etsi non praesentiam. VII, 329. Angeli praevicatores aut minorem acceperunt gratiam, aut minus adjuvi sunt quam qui steterunt. VII, 357. Quomodo Angeli qui steterunt amplius adjuvi quam qui ceciderunt. VII, 357. Angeli quomodo extrinsecus adjuvantur. III, 391. Angelorum et hominum sic Deus ordinavit vitam, ut in ea prius ostenderet, quid posset eorum liberum arbitrium, deinde quid posset suae gratiae beneficium, iustitiaeque iudicium. X, 952. Angeli desertores immortales simul et mortui. VII, 402. Angeli mori potuerunt, quia peccare potuerunt. VIII, 767.

Angelicae ruinae causa, superbia. III, 433, 437, 441; IV, 1608, 1623; VII, 731. Angeli tanto minus quam nos peccare debuerunt, quanto meliores nobis fuerunt. III, 1925. Angelorum lapsus nihil Deo nocuit. VI, 333. Tanto damnabilior iudicata est Angelorum culpa, quanto sublimior erat eorum natura. III, 1923. Cur irreparabiliter cecidit Angelus. X, 1333. Cur nihil gratiae Deus iis reparandis contulit. III, 1923, 2122. In eorum locum succedet pars hominum reparata. XI, 246.

Angeli de paradiso spiritali ceciderunt. VII, 1419. Angeli peccantes in huius aeris caliginem detrusi sunt. III, 750. Iis aer est velut carcer. VII, 546. Angeli desertores, et viatores, possessores ac consortes hominis peccatoris. VI, 245. Angeli reprobi, exterminatores et angeli iracundiae. III, 156, ultimi servi. VII, 156; caro dicuntur. VII, 470; in secundam mortem post ultimum iudicium sunt praecipitandi. VII, 402; communi orbis incendio non sunt consumendi. IV, 1313; sensu doloris non carebunt. VII, 402.

Angeli an habeant corpora. II, 333; VII, 467, 468. Angelorum corpora. I, 626; IV, 1094; V, 1262. Angelorum caro quo sensu dici possit. V, 1622. Angelorum corpus spiritale. VII, 870. Quaelia sint, in quibus apparuerunt corpora, et quomodo mentibus ingerant visiones, difficile explicatur. VI, 260; VII, 870. Angeli per verum corpus assumptum apparent. V, 104. In corporibus apparuerunt quae videri et

tangi possent. VII, 468. Angeli cum sint spiritus, an corporaliter cum mulieribus possint coire. VII, 468. Angeli ad Abraham vere manducarunt. V, 1617. Angeli qui apparuerunt, cibos, non quia indigebant, sed quia volebant et poterant, sumpserunt. VII, 396. Angelus manducat non ex necessitate, sed ex potestate, et ut hominibus congruat. V, 1618. Deum in Angelis an et quomodo Abraham et Sara agnoverint. III, 337, 338. Angelus apparens vice Dei, Dominus appellatus. V, 65. Angelus gestans personam Dei apparuit Jacob. V, 57. Angelus luctans cum Jacob, et teneri se nolens, quid significet. V, 58. Angelus qui apparuit Manue significabat Christum. III, 824. Angeli animalia. VII, 267. Angelorum ministerio, vox Patris in monte, et species columbae visa, potuerunt fieri. II, 747. Per Angelum quandoque Deus loquitur. IV, 1395.

Angelorum beatitudo ex Deo solo. VII, 220, 275, 349, 353. Angeli Deo debent quod sunt, quod vivunt, quod juste vivunt, quod beate vivunt. IV, 893. Angelis praecipitavit dedit Deus ut laudent illum. IV, 1941. Angelus lux est, non in se ipso, sed in Deo. VII, 325. Angeli hinc beati, unde et nos, etiam secundum Platonicos. VII, 279. Angeli beati nunquam sunt peregrinati, sed ita formati, ut sine ullo defectu contemplationis, sine ullo intervallo mutationis, aeternitate et incommutabilitate Deifruantur. I, 831. Angeli eo beatiore, quod nunquam peregrinati sunt. VII, 323. Angeli in sublimitibus sedibus non Deo coaeterni, sed de sua sempiterna felicitate securi. VII, 328, 329, 346, 357. Angeli aeternitate Dei sunt firmi, veritate certi, munere sancti. VII, 284. Angeli beati stabiles, non natura, sed voluntate, quia magis Deum quam se diligunt. I, 133. Angeli facti sunt de sua nunquam casura stabilitate securi. VI, 246. Non posse peccare facta est Angelis sanctis merces meriti. X, 936. Angeli non essent beati, si beatitudinis suae incerti essent. III, 436, 437. De nullo eorum, ne peccando fiat diabolus, formidamus. VI, 359; X, 1117.

Angelorum naturae convenit, ut Deo adhaereant. VII, 350. Angeli beati, liberaliter Deo servantur: neque hoc Deo, sed ipsis prodest. I, 133. Angeli aeterno Dei imperio liberaliter, quia suaviter, servantur. VIII, 418. Angeli a contemplatione Dei nunquam resiliunt. III, 590. Angeli fiunt participes aeternitatis, veritatis et voluntatis Dei. III, 390. Angeli sancti nunquam deserunt Deum. VIII, 614. Angelus cum avertitur a Deo fit immundus. VII, 323.

Angelorum panis. I, 1286. Angelis Deus ipse est tanquam vita vicusque communis. VII, 731. Verbo vitae tanquam pane suo cibantur. III, 1978. Angelos Verbum Dei incorruptibiles incorruptibiliter pascit. IV, 995. Angelorum cibus et satietas. VI, 707. Angeli in Verbo Dei requiescunt in sancto silentio. VI, 331. Angeli habent contemplationem et actionem suam. VIII, 418. Angeli quomodo vident faciem Patris, ita et nos videbimus Deum siculi est. II, 606. Naturam Angelicam nihil prorsus delectat illicitum. III, 453.

Angelorum perfecta iustitia. III, 1634; X, 601. Angelus non secundum Angelum, sed secundum Deum debet vivere. VII, 407. Angeli in comparatione Dei iustitiae, non iusti, quomodo. VIII, 677. Angelos etiam sanctos, adhaec a peccatis suis esse purgandos, male assererant Priscillianistae. VIII, 674. Pro Angelis Christus non est mortuus. VI, 261. Angeli opera sunt Christi. III, 1823. In Angelis diffusa caritas per Spiritum sanctum. VII, 357.

Angelorum numerus nobis ignotus. VII, 437. Angeli beati, officio superiores animis rationalibus, non natura. I, 1287. Angeli majores quidem homine, sed corrupto. VIII, 803. Ad Angelorum multitudinem, omniae genus humanum, ad unam comparatur ovem. VIII, 727.

Angelorum quae sint differentiae, et an ex eorum numero sint sidera, incertum. VI, 259. Beatos spiritus inter se differre credit Augustinus, sed quid differant, nescire se fateatur. VIII, 678. Angelis hominem praepone, quia pro eo Christus mortuus est, quid est aliud, quam de impiiitate velle gloriari? III, 1921.

Angelos creare corpora tantum, non animas voluit Plato. VII, 573. Quid inde sequitur. VII, 573. Angeli creare non possunt. III, 404. Angeli sive boni sive mali, non creatores. VIII, 876, 878. Ne ullius quidem naturae quamlibet minime creatores. VII, 373, 374. An Creatori caetera facienti ministerium praebnerunt. VII, 374. Angeli nonnullam operam praestare possunt, et aliquid creantur. III, 404. Materiam corporali visibilibus elementorum possunt uti Angeli, et beati et mali. IV, 1001.

Angelis beatis solus Deus imperat, ipsis autem universus mundus subiectus est. I, 1287. Quoniam beatis Angelis subditae creaturae. III, 390. Angeli colorum praepositi super potestates aereas. IV, 1385. Ex illa lege faciunt quidquid hic fit. IV, 1385. Gentes alienigenas sub Angelis Deus constituerat, portionem sibi faciens populum Israel. IV, 1121. Cur Angelis tribuantur affectus, cum praerogant officia. VII, 261.

Angeli officium est, ut a limam restituat ante conspectum Domini. VIII, 727. Angelus quomodo ad Deum venit. VII, 484. Angeli boni non possunt esse medii inter miserorum mortales, et beatos immortales; possunt mali. VII, 268.

Angeli sive boni sive mali, ad beatitudinem obtinendam mediatores hominum esse non possunt. VII, 276. Angelorum honorum favor nobis necessarius ad beatitudinem asequendam. VII, 301. Angeli miserantur nos, et iussu Domini auxiliantur nobis. IV, 751. Angeli Deo offerunt orationes nostras. IV, 1009. Quomodo Angelus dicatur intellectum dare homini. IV, 1555. Angeli de salute hominum letantur. IV, 1579. Angeli cum exaudiunt, Deus in eis exaudit. VII, 291. Angelos sanctos ad homines miti dicunt Christiani, Platonice non placet. VII, 276. Angeli adjuutores nostri. VI, 60, 258. Quanta nobis misericordiae officia impendant. III, 51. Sine dolore et gemitu id praestant. VI, 69. Angeli in obsequium, non in adiutorium Christi, mitti poterunt. IV, 666. Quando et quomodo manibus portantur Christum. IV, 1166. Angeli in Ecclesia ascendunt et descendunt super Filium hominis, quomodo. IV, 507.

Angeli quomodo spectat hominum redemptionem. VI, 261. Homini sapienti amicos Angelos esse voluit philosophi. VII, 627. Angelorum amicitia nobis manifesta esse non potest. VII, 636. Amicitia Angelorum per bonae voluntatis similitudinem quaerenda. VII, 252. Angeli daemonibus amici esse non possunt. VI, 252. Angeli licet honorantur a nobis caritate, non servitute. III, 170. Angelos venerantur et amant Christiani, sed non illis sacrificant. VII, 654. Angelis iis qui sibi sacrificari jubent, non sacrificandum, docet vel naturae sensus. VII, 294, 295. Angeli nolunt nos sibi sacrificare. VII, 251. Angeli divites honores nolunt, et apertissime quandoque respuerunt. VII, 298. Angeli, nec cultum nec sacrificium exigunt. VII, 305, 304. Angelus ideo in Apocalypsi prohibet hominem adorare se, quia talis apparuerat, ut pro Deo posset adorari. III, 564. Angeli nolunt se pro Deo coli. IV, 1090, 1216, 1757. Angeli milites sunt, non vorunt querere gloriam, nisi imperatoris: si autem suam quaesierint, ut tyranni damnantur. IV, 1357. Angeli sancti ideo dii nusquam vocati in Scripturis appellati, ne illis homines laetitia exultarent. IV, 1757, 1757. Angelos imitandos potius quam invocandos admonet Porphyrius. VII, 504. Angeli iis qui nolunt sibi, sed uni Deo servirii, credendum est de beata vita. VII, 295. Angeli et homines, vivum sacrificium Dei, vivum templum ejus. VI, 305, 312, 357. Angeli boni et mali habent quaedam opera similia. III, 445. Multa per Angelos agit Deus. VII, 220. Quomodo modum in hoc mundo operentur non novimus. III, 405.

Angelorum quanta potentia. IV, 1252. Angeli boni, potentiores malis. III, 444; VII, 717. Angelorum potentiam omnis homo desiderat, sed non iustitiam. IV, 1252. Angelis malis bene utitur Deus. IV, 1002. Malis quae homines patiuntur, an praepositi quidam sint angeli mali. IV, 1596. Angelis malis utitur Deus, non solum ad puniendos malos, sed etiam ad probandos et manifestandos bonos. IV, 1001. Malorum per malos Angelos exerceri in eos qui illis divina equitate subduntur, convenientissime creditur. IV, 1001, 1003. Dolores corporum plerumque immituntur ab angelis naturae. IV, 1709. Angelos malos non propter iustitiam, sed propter malitiam praeva humana delectat. IV, 103.

Angeli reprobi infirma ministeria appellantur. I, 156; IV, 105; et angeli iracundiae. IV, 105.

Angeli, cives Jerusalem. IV, 1901. Angeli et homines sancti una civitas Dei. VII, 281, 525, 557. Angelorum cives sumus. VII, 797. Quatenus Angelis, etiam in terra carnis conditione habitantes, jungi possunt. VII, 252. Angeli proximi nostri deputandi sunt. III, 51. Potest mens humana divinitus rapti ex hac vita ad angelicam vitam, atqueam per istam communem mortem carnae solvatur. II, 610. Paulus raptus ad vitam Angelicam. II, 610.

Angelorum caelestis habitatio. IV, 1003. Angeli beati, domus Dei. I, 850. Tempus Dei. IV, 1776; V, 1190. Curia caelestis imperatoris, caelestis militia. I, 748. Angeli beati, excellentissima et sancta Dei ministeria. I, 170. Angelica ministeria, cursus Dei dicuntur. VII, 692. Membra Christi ad Angelorum aequalitatem divinae gratiae largitate perducta sunt. III, 1924, 1925. Angelos imitari gratiae beneficium. X, 1161. Angeli futuros nos aequales non desideramus, quibus Angelorum Dominus ministravit. III, 574; IV, 1776. Angeli sancti deorum nomine possunt intelligi. VII, 275. Et ita appellantur in Scriptura. VII, 275. Angeli etiam Dei, homines nuncupati. VII, 468. In Scriptura nuncupantur viri. VIII, 808, 810. Nomine virorum solent appellari. III, 802. Sed nomine animarum non solent significari. I, 601, 612.

Angeli appellari solent homines aliquid nuntiantes. VIII, 527. Angeli omnes qui salutem caelestem hominibus annuntiant. V, 1544. Angeli dei possunt Israel. IV, 1901. Dicuntur oves et boves. IV, 114. Angeli organa caeli. III, 879. Angeli novem universae supernae civitati tribuntur. III, 354.

PATROL. XLVI.

Angeli beati dicuntur creum caeli. I, 580.

Angelum videndi etsi potestas non est, ut vero possimus, promerendi gratia est. II, 601. Deus nunquam fortasse videtur a quibusdam Angelis, eo modo, quo videtur sicuti est. II, 605.

Angeli ascendentes et descendentes in scala Jacobi, quid significant. IV, 1577. Angelus movens aquam piscinae. V, 630. Angelos Ecclesiarum septem de quibus in Apocalypsi, Teihonius intelligit Ecclesias. I, 81.

Angelorum codex. I, 852. Angelus cuique adhibitus. VII, 680. Angelus praepositus cuique rei visibili. VI, 90. Angeli his corporalibus iudicandis et administrandis praesunt. III, 434. Angelici haeretici. VIII, 32. Anna vidua magui meriti. V, 1657.

Angustia. Per angustias transitur ad locum latitudinis. V, 1563.

Animus pseudodiaconus Celedensis. II, 928. Alienae, scilicet Pelagii blasphemiae, trivola verba subministrat. II, 928. Not. b. Ejus libros ab Eusebio presbytero suscipit Hieronymus. II, 928. Anianus Traduciani nomine Augustinum aut Hieronymum designare videtur. II, 928. Latinitate donavit hominibus Joannis Chrysostomi. I, 628.

Animi familia. II, 645; VIII, 574.

Anima. Quae sit de anima valde difficilis. III, 555, 556; X, 520. Nec facile solvitur ex Scripturis. III, 415. An eo ipso, quo distat natura nostra a pecore, de origine animarum disquirere ac disserere novit. X, 552. De natura spiritus et animae nostrae multa ignorare, aut vitio dari possit et debeat. X, 550. An turpe sit animae, haec ignorare. X, 528. Et magnum doctrinae Ecclesiae detrimentum. X, 498. Animarum originem ad nos forte non pertinet in hac vita nosse. X, 520. De origine animae incerta erat Machabaeorum parentis. X, 814. Vincentii Victoris sententia de animarum origine difficultatibus plena. X, 508. In quaestione de origine animae quid cavendum. X, 495, 484. Quatuor devitanda in quaestione de origine animae. X, 465, 464. Undecim quae cavenda sunt in quaestione de anima. X, 546.

De anima opiniones duae. III, 412. Animae origo tribus modis intelligi potest. III, 410. Quatuor de illius origine sententiae. I, 1206. Anceps Augustinus de origine animae. X, 180, 480, 490, 501, 506, 525, 525, 517, 1400. De eius origine nihil definit Augustinus. II, 588, 717, 857. Et Hieronymum consulti sicut et Arcellianus. II, 864. De origine animae nihil certi in Scripturis canonicis comperit Augustinus. II, 862. Circa originem animarum varia expendantur Scripturae testimonia. III, 412, 415, 414, 419. Quatuor de origine animae sententiae. II, 778. Quaecumque sententiarum de origine animae vera sit, Deum sine dubio laudandum esse voluit Augustinus in libro de libero arbitrio. II, 587. Qui aliquam ex quatuor sententiis Augustini de animarum origine, ceteris tribus rejectis vult progugnare, aut aliquid de Scripturis, quod non possit aliter accipi, proferat; aut rationem tam certam, ut contradictio nulla existat. II, 590. Versus 7 capituli 12 Ecclesiasticae adhiberi potest ad deferendam quantibet quatuor sententiarum Augustini de animarum origine. II, 589, 589. In quaestionibus de animarum origine, cavendum ne negetur originale peccatum. II, 738, 729, 882, 752, 755. Quidquid de origine animae cujuslibet inquisitione vel affirmatione disseritur, si contra peccatum originale est, verum esse non potest. X, 608. Anima unde sit, a Deo est. III, 366, 411, 412, 418.

Anima non est a se ipsa. VI, 11. Anima Deum habet autorem. VI, 11. Anima omnis nomen a Deo esse potest. VIII, 95. Anima magis tribuenda Deo, quam lux sensibilis. VIII, 95, 99. Animae omnes per Christum creatae et conditae. VIII, 95.

Animam de nihilo esse factam non credebant Manichaei; sed ejus, cujus est Deus, esse naturae dicebant. VIII, 34, 55. Manichaeorum error de anima. X, 1525. Anima non templum Dei, sed pars aut membrum ejus secundum Manichaeos. VIII, 580, 581. Animam esse ipsam Dei substantiam Manichaei dicunt. III, 561. Et id quod Deus est. VI, 246. Animam esse a propria Dei substantia, stoici, Manichaei, et Hispani Priscilliani haeresis censuit. I, 1257, 1242. Priscilliani error de anima. VII, 666, 667, 668, 671, 672. Animam de nihilo esse factam non credebant Priscillianistae. VIII, 668, 669, 670. Sed ejus, cujus est Deus, esse naturae dicebant. VIII, 44. Et esse partem Dei. VI, 525. Sicut et Gnostici. VIII, 27. Animam a Deo factam, non ex nihilo, sed ex semetipso, error Victoris. X, 477, 512. refellitur. X, 477, 512.

Anima ex Deo est, non de Deo. VIII, 117, 540, 660. Anima non est Deus. VIII, 116. Non substantia Dei. III, 566, 572; IV, 1822. Anima non est natura Dei, sed illam participando potest illuminari. II, 541. Anima non est de ipsa substantia Dei. III, 556, 558, 412. Anima quoniam mutabilis est, facta esse de Deo qui immutabilis est, non potest. X, 477. Anima non est pars Dei contra Manichaeos. II, 721; VIII,

(Trois .

540, 614. Non est pars Dei, sed magnum bonum. V, 835. Animam portionem esse Dei dicere, et blasphemia est et hæresis. X, 496, 498.

Animæ status Dei, sed non de ejus substantia. VII, 375, 402. Animam non esse partem habitus Dei ostenditur. X, 512, 513. Insufflatio Elisæi in faciem pueri, frustra adducitur ad prophanam animam partem esse Dei status. X, 514, 516. Anima et Deus, non unius ejusdemque naturæ. X, 497. Animæ naturam a natura Dei distinguunt philosophi. III, 361. Animam Deo coæternam putabant Platonici, quo fundamento. VII, 511. Animam, Angelos, demones, unius esse substantiæ, sed pro meritis distinguunt, asserebant Priscillianistæ. VIII, 668. refelluntur. VIII, 674, 676. Anima non est ex Angelis. III, 411. Animæ ratio causalis non fuit inserta in natura Angelica. III, 568. neque in creatura corporea. III, 568. Animam rationalem ex irrationali fieri, nonnulli philosophi putarunt. III, 360. Animam mulieris ex anima viri factam, quidam opinati sunt. III, 407. refelluntur. III, 408. Anima non est ex terra. IV, 1518. Anima Adæ non ex aliqua creatura. III, 414.

Animarum propaginem Occidentalis Ecclesia solebat sentire. II, 864. Animas ex traduce esse Tertullianus, Apollinaris, et Occidentalium maxima pars censuit. II, 719. De animarum traduce, opinio Tertulliani et Manichæi, X, 1218. De hoc errore Catholici a Pelagianis accusati. X, 1218. Animæ quomodo traduci possint, non potest explicari. II, 862. Per semen concubentis transiunt etiam semen animæ, volunt Traduciarium. III, 424. In anima non est materia seminis manifesta, aut ratio seminis occulta. III, 425. Animæ aut sint ex traduce, aut de novo creantur, ambigit Augustinus. III, 425. Sententia Traduciariorum de animarum creatione de novo, præponderare videtur. III, 426; eorum argumenta. III, 415, 418, 422. Animarum propaginem unde nonnulli adstruere putant. X, 491. Animarum propaginem defendentium testimonia solvuntur. II, 863. Quid cavendum Traduciarium. III, 426. Animæ a Deo, non ex propagine fieri, an aliqua Scripturæ testimonia evincant. X, 484, 485, 486, 487, 488, 507. Anima an sit ex traduce, nihil certij Scripturæ habet. X, 196. nec ex Scriptura potest demonstrari. X, 492.